
Contacto

Teléfono 923296297
Fax 923296102
Correo Electrónico fco-javier.sanchez1@seg-social.es

Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/370002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUHzdUo%2FJkMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio sede conjunta de las Direcciones Provinciales de la
Tesorería General de la Seguridad Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Salamanca y
de los Centros de Béjar y Ciudad Rodrigo.

Servicio de limpieza del edificio sede conjunta de las Direcciones Provinciales de la TGSS y del INSS deDescripción 
Salamanca y de los Centros de Béjar y Ciudad Rodrigo.
Valor estimado del contrato 730.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio sede conjunta de las DDPP de la TGSS y del INSS de Salamanca y Centros de Béjar y Ciudad Rodrigo.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUHzdUo%2FJkMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.)
NIF B37033537
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRIMERA Nº 1 POL IND EL MONTALVO III
(37188) CARBAJOSA DE LA SAGRADA España

Contacto

Teléfono +34 923281194
Correo Electrónico administracion@grupolimcasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.501,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 378.126,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/370002
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación La adjudicación se ha efectuado a favor de la empresa que, tras las exclusiones, ha obtenido mejor puntuación
de acuerdo con los criterios establecidos en la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y que ha
acreditado los requisitos previstos en el artículo 140.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (LCSP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fT7hqUff0bEv17VZzN%2Bb17Cr8TyxpEUYRSz/bi/arGm652anaA0of98qrZ/9L2vGvhMI%2BGHohFJoBEkltv5IMhdWuucHb8/ScSBeg8RNxhKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Secretaria Provincial

Dirección Postal

Paseo de Canalejas, 129
(37001) Salamanca España

Apertura sobre nº 2 Oferta económica y
documentación sobre aspectos
susceptibles de valoración automática

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

General Perón, 8,8ª Planta
(28020) MADRID España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios cuantificables de forma automática, regulado de acuerdo con los artículos 156 a
158 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público. Contrato sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios a los licitadores que acepten elExpresión de evaluación 

compromiso de incluir la bolsa de horas
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Gestión servicio de recogida, transporte, custodia, destrucción y reciclaje de la documentación en formato papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Limpieza cristales exteriores, carpintería metálica y galerias perimetrales edificio sede conjunta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se otorgará la puntuación sin tramos intermedios a los licitadores que se comprometan aExpresión de evaluación 

ejecutar esta prestación.
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se atribuirá la puntuación con arreglo a la fórmula: Puntuación=90x(Oferta másExpresión de evaluación 

económica/Oferta que se evalúa)
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=revyotO4xMNLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268243-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/11/pdfs/BOE-B-2024-17048.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=revyotO4xMNLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268243-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/11/pdfs/BOE-B-2024-17048.pdf


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014113120 |  2024-000947890 | Sun, 08 Sep 2024 10:59:12:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28248171456341085575117215888689672833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


